
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
V ROCE 2011 

 

 

 

 



Projekt Odyssea, vzdělávací programy osobnostní a sociální výchovy  
       Na Březince 22, 150 00, IČO 266 18 745, Reg. u MVČR č.j.: VS/1-1/52 939/03-R 

www.odyssea.cz, 
 

 

O NÁS: 

1. NAŠE POSLÁNÍ: 
Pomáháme žákům, pedagogům i širší veřejnosti s tím, jak komunikovat a 
spolupracovat s lidmi jako s rovnými partnery. Pomáháme školám zavádět 
osobnostní a sociální výchovu do běžné praxe. Za tímto účelem pořádáme kurzy a 
výcviky, publikujeme, organizujeme konference, vzděláváme vlastní lektory, 
realizujeme projekty a získáváme prostředky na naši činnost. Cílem kurzů pro žáky 
je, zlepšit vztahy ve třídách a zároveň plnit prevenci rizikového chování (prevence 
šikany, protidrogová prevence aj.). 

 

2. KDO JSME: 
Většina našich lektorů vystudovala obor pedagogika na vysoké škole, někteří přímo 
se zaměřením pedagogika osobnostně sociálního rozvoje. Řada lektorů vystudovala 
ještě další obory: např. psychologie, filozofie, sociální práce a další. 

Všichni naši lektoři dosáhli vysokoškolského vzdělání a absolvovali nejméně 
pedagogické minimum. Zároveň prošli systémem interního vzdělávání a získali praxi 
se žákovskými kurzy. 

 

3. ČTYŘI PILÍŘE NAŠÍ ČINNOSTI: 
Naší činností se neustále prolínají čtyři základní hodnoty, které se snažíme důsledně 
uplatňovat. Jedná se o: 

• Respekt 

• Tvořivost 

• Profesionalitu 

• Odvahu 
 

Respekt 

Respekt k druhým považujeme za základní pilíř, na kterém spočívá osobnostní a 
sociální výchova. Respektem rozumíme takové jednání, kdy aktivně vytváříme 
prostor pro druhého (žáka, učitele, člověka) a kdy stejný prostor vytváříme i pro sebe. 
Respekt nepovažujeme pouze za ideál. Spíše jej vnímáme jako základní lidský postoj 
uplatňovaný mnoha dílčími dovednostmi v komunikaci, v jednání s lidmi, v péči o 
vlastní duševní zdraví a v praktické etice.  

 

Občanské sdružení Projekt Odysea je vzdělávací instituce akreditovaná u MŠMT pod Č. j. 28 027/2007-25.    
 



Projekt Odyssea, vzdělávací programy osobnostní a sociální výchovy  
       Na Březince 22, 150 00, IČO 266 18 745, Reg. u MVČR č.j.: VS/1-1/52 939/03-R 

www.odyssea.cz, 
 

Tvořivost 

Za projev tvořivosti nepovažujeme pouze otevírání nových témat a objevování 
nových cest. Nezbytnou součástí tvůrčího procesu je pro nás i kvalitní dotahování 
objevených postupů a jejich ověřování (elaborace a evaluace). 

 

Profesionalita 

Profesionalitu vnímáme jako neustálou péči o odbornost a kvalitu vlastní práce. 
Nezbytným předpokladem je pro nás celoživotní vzdělávání v oboru. Často sdílíme 
své zkušenosti, tříbíme své názory v odborných diskusích, provádíme interní školení, 
zveme si lektory z jiných organizací. Vytváříme a dodržujeme standardy kvality pro 
práci našich lektorů. 

 

Odvaha 

Odvahu projevuje každý, kdo se snaží inovovat svoji práci. Inovace vždy znamená 
opustit bezpečí a jistotu některých zaběhaných způsobů myšlení i jednání. Hluboce si 
vážíme každého, kdo se odváží touto cestou jít. Odvaha je pro nás úctyhodná 
schopnost odpoutat se od tíživých okolností a překonat překážky, které nás dělí od 
cenného cíle. V našem případě je tímto cílem osobnostní a sociální výchova ve 
školní praxi. 

 

 

    

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Občanské sdružení Projekt Odysea je vzdělávací instituce akreditovaná u MŠMT pod Č. j. 28 027/2007-25.    
 



Projekt Odyssea, vzdělávací programy osobnostní a sociální výchovy  
       Na Březince 22, 150 00, IČO 266 18 745, Reg. u MVČR č.j.: VS/1-1/52 939/03-R 

www.odyssea.cz, 
 

 
PŘEHLED  ČINNOSTI V ROCE 2011: 

 

1. Kurzy pro žáky: V roce 2011 bylo realizováno 53 kurzů pro žáky.  

 

Tematicky se jednalo o: 

• Stmelovací kurzy Alfa 

• Kurzy prevence šikany 

• Kurzy protidrogové prevence 

• Zdravotnické kurzy 

• Kurz Odrazový můstek - Na 

střední školu beze strachu 

 
 
 
 
 

2. Kurzy pro učitele: V roce 2011 bylo realizováno 18 kurzů pro učitele. 
 
Tematicky se jednalo o: 

• Kurzy konstruktivní komunikace 

• Práce s cíli a pravidly při práci 

se třídou 

• Základy spolupráce a týmové 

práce 

• Úvod do OSV 

• Manažerské dovednosti 

• Šikana 

• Asertivní dovednosti 

 

 

 

Občanské sdružení Projekt Odysea je vzdělávací instituce akreditovaná u MŠMT pod Č. j. 28 027/2007-25.    
 

http://www.ptac.cz/fotogalerie.php?g=2010-09-09_vyjezdovy_kurz_s_uciteli_partnerskych_skol_rakovnik


Projekt Odyssea, vzdělávací programy osobnostní a sociální výchovy  
       Na Březince 22, 150 00, IČO 266 18 745, Reg. u MVČR č.j.: VS/1-1/52 939/03-R 

www.odyssea.cz, 
 

3. Interní školení: V roce 2011 bylo realizováno 6 školení pro rozvoj interního 

týmu. 

 

Tematicky se jednalo o: 

• Skupinová dynamika a šikana 

• Práce s motivací 

• Komunikace  

• Výchova v přírodě – 

kombinované školení interních 

lektorů s učiteli 

• 2x Kotvení – stmelovací a 

reflektivní setkání všech lektorů 

 

4. Projekty: 

• Již druhým rokem pokračoval projekt financovaný ESF „Jak efektivně 

vyučovat průřezová témata a současně rozvíjet čtenářství“, který 

realizujeme se čtyřmi partnery z řad neziskových organizací. V roce 2011 

byla spolupráce se šesti laboratorními školami rozšířena o dalších 12 škol. 

V průběhu roku byly spuštěny projektové webové stránky (www.ptac.cz), 

kde jsme umístili nejen příklady dobré praxe, ale i nové učební jednotky a 

metodické materiály. 

• V roce 2011 byl realizován projekt dotovaný MŠMT „Vzdělávání 

pedagogických pracovníků v oblasti metodických dovedností pro pořádání 

prožitkových kurzů v přírodě“.  V průběhu projektu byl realizován kurz a 

vznikla nová metodika. 

 

5. Teoretické výstupy naší činnosti v roce 2011: 

• Reakreditovali jsme nebo jsme nechali nově akreditovat u MŠMT 33 

kurzů pro pedagogické pracovníky. 

• Vznikly dvě nové metodické příručky pro pedagogy: 

 Zdravotnický kurz pro žáky 

 Kurzy výchovy v přírodě - úvodní kapitoly pro teorii a metodiku 

kurzů výchovy v přírodě 

Občanské sdružení Projekt Odysea je vzdělávací instituce akreditovaná u MŠMT pod Č. j. 28 027/2007-25.    
 

http://www.ptac.cz/


Projekt Odyssea, vzdělávací programy osobnostní a sociální výchovy  
       Na Březince 22, 150 00, IČO 266 18 745, Reg. u MVČR č.j.: VS/1-1/52 939/03-R 

www.odyssea.cz, 
 

FINANČNÍ ZPRÁVA: 

Výsledek středisek v ROCE 2011 (v Kč)       
       

STŘEDISKA   číslo CELKEM VÝNOSY NÁKLADY 
ODYSSEA centrální náklady 

 

Výsledek hospodaření bez projektu ESF: 

STŘEDISKA CELKEM VÝNOSY NÁKLADY 
ODYSSEA centrální 
náklady  -52 236,22 140 449,34 192 685,56

Projekty/dotace -54 388,00 98 120,00 152 508,00
Vzdělávací kurzy 408 664,17 1 523 290,00 1 114 625,83
CELKEM 302 039,95 1 761 859,34 1 459 819,39
 

 

 

 

 

 

 

 

100   -52 236,22 140 449,34 192 685,56

Odyssea centrální náklady 101 -92 436,30 1 103,34 93 539,64
vzdělávaní interní lektorů 
(pod Odys?) 102 -35 540,92 13 390,00 48 930,92

Odyssea vedlejší centr. 
náklady 103 75 741,00 125 956,00 50 215,00

Projekty/dotace 200   4 655 415,59 7 959 245,76 3 303 830,17
OPVK Průř. témata a čtenář. 201 4 709 803,59 7 861 125,76 3 151 322,17
   
MŠMT   Podzim 203 -54 388,00 98 120,00 152 508,00
Vzdělávací kurzy 300   408 664,17 1 523 290,00 1 114 625,83
organizace a administrativa 300 -110 251,47 0,00 110 251,47
kurzy pedagogové 301 122 945,67 349 104,00 226 158,33
kurzy žáci 302 395 969,97 1 174 186,00 778 216,03
… 303 0,00 0,00 0,00
otevřené kurzy 304 0,00 0,00 0,00
 CELKEM     10 023 687,08 19 245 970,20 9 222 283,12

Výsledek středisek v ROCE 2011 (v Kč)       
       

STŘEDISKA   číslo CELKEM VÝNOSY NÁKLADY 
ODYSSEA centrální náklady  
 100  -52 236,22 140 449,34 192 685,56

Odyssea centrální náklady 101 -92 436,30 1 103,34 93 539,64
vzdělávaní interní lektorů 
(pod Odys?) 102 -35 540,92 13 390,00 48 930,92

Odyssea vedlejší centr. 
náklady 103 75 741,00 125 956,00 50 215,00

Projekty/dotace  200  4 655 415,59 7 959 245,76 3 303 830,17
OPVK Průř. témata a čtenář. 201 4 709 803,59 7 861 125,76 3 151 322,17
   
MŠMT   Podzim 203 -54 388,00 98 120,00 152 508,00
Vzdělávací kurzy  300  408 664,17 1 523 290,00 1 114 625,83
organizace a administrativa 300 -110 251,47 0,00 110 251,47
kurzy pedagogové 301 122 945,67 349 104,00 226 158,33
kurzy žáci 302 395 969,97 1 174 186,00 778 216,03
… 303 0,00 0,00 0,00
otevřené kurzy 304 0,00 0,00 0,00
 CELKEM     10 023 687,08 19 245 970,20 9 222 283,12

Občanské sdružení Projekt Odysea je vzdělávací instituce akreditovaná u MŠMT pod Č. j. 28 027/2007-25.    
 



Projekt Odyssea, vzdělávací programy osobnostní a sociální výchovy  
       Na Březince 22, 150 00, IČO 266 18 745, Reg. u MVČR č.j.: VS/1-1/52 939/03-R 

www.odyssea.cz, 
 

 

 

ORAGANIZACE: 

Název organizace: Projekt Odyssea 

Kontaktní adresa:  Na Březince 22, Praha 5, 150 00 

IČO:   26618745 

 

Správní rada:  

PhDr. Eva Weislová předseda správní rady, statutární orgán 
Mgr. Michal Dubec člen 
Mgr. et Mgr. Anna Pospíšilová člen 
Mgr. Ivana Šircová PhD. člen 
Mgr. et Mgr. Jakub Švec člen 
 

Revizní komise: 

Mgr. Dana Szabó předseda 
Mgr. Vladimír Srb člen 
 

Počet členů: 13 
Počet lektorů: 21 
 

Členství v organizacích: SKAV 

 ČRDM 

 

Webové stránky: www.odyssea.cz  

 

 

Občanské sdružení Projekt Odysea je vzdělávací instituce akreditovaná u MŠMT pod Č. j. 28 027/2007-25.    
 

http://www.odyssea.cz/

